
 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ЗАЧЕПИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

 
 

Н А К А З 

 Зачепилівка 

01.03.2018                                          № 19 

 

Про організацію  методичної 

роботи з педагогічними кадрами 

закладів загальної середньої 

освіти Зачепилівської селищної 

ради у 2017/2018 навчальному 

році 
 

З метою реалізації законів України «Про освіту», «Про загальну 

середню освіту» (зі змінами), «Про дошкільну освіту» (зі змінами), згідно з 

основними положеннями Національної стратегії розвитку освіти до 2021 

року, Галузевої Концепції розвитку неперервної педагогічної освіти, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 14.08.2013 № 

1176, з метою забезпечення якісного організаційного та науково-методичного 

супроводу освітнього процесу в 2017/2018 навчальному році та у зв’язку із 

запровадженням Концепції нової української школи,  поетапного введення 

нової структури загальної середньої освіти в Україні, подальшого 

удосконалення методичної роботи, рівня професійної майстерності 

педагогічних працівників, підвищення ефективності та результативності 

освітнього процесу та враховуючи підсумки методичної роботи за 2016/2017 

навчальний рік, 

 

НАКАЗУЮ : 

1.Здійснювати методичну роботу в ЗЗСО Зачепилівської селищної ради 

відповідно до наказу Міністерства  освіти і науки України від 8 грудня 2008 



  

року №1119 «Про затвердження Положення  про районний  (міський) 

методичний кабінет (центр)». 

Протягом 2017/2018 навчального року 

1. Вважати методичний кабінет відділу освіти,   молоді та спорту 

координаційним центром методичної роботи для закладів освіти 

Зачепилівської селищної ради. 

2. Методичному кабінету : 

3.1. Спрямувати методичну роботу закладів освіти на реалізацію обласної 

науково-методичної теми: «Формування інноваційного освітнього 

середовища на основі педагогіки партнерства в умовах реалізації 

компетентнісного підходу та принципу дитиноцентризма» та методичної 

теми методичного кабінету: «Підвищення якості освіти шляхом формування 

та розвитку професійної компетентності педагогічних працівників у 

сучасному освітньому просторі на основі педагогіки партнерства та 

принципу дитиноцентризма, впровадження в практику досягнень сучасної 

науки та ефективного педагогічного досвіду в умовах формування 

інноваційного освітнього простору». 

Протягом 2017/2018 навчального року 

3.2 Спрямувати діяльність  методичного кабінету відділу освіти, молоді та 

спорту, дошкільних, загальноосвітніх та позашкільного закладів на 

виконання таких завдань: 

3.2.1. Здійснювати роботу щодо ефективної підготовки педагогів до освітньої 

діяльності в умовах упровадження Концепції «Нова українська школа». 

3.2.2. Працювати над реалізацією таких  регіональних проектів КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти»: «Підвищення ефективності 

професійного самовдосконалення педагогічних працівників у міжкурсовий 

(міжатестаційний) період», «Виховний освітній простір Харківщини», 

«Модернізація початкової освіти», «Підвищення компетентності вчителів 

щодо підготовки учнів до розв’язування тестових завдань зовнішнього 

незалежного оцінювання», «Підвищення якості підготовки учнів Харківської 



  

області до Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів», 

«Підвищення ефективності професійної майстерності (управлінської 

діяльності) керівників ЗЗСО у міжкурсовий (міжатестаційний) період», 

«Підвищення професійної компетентності вчителів інформатики щодо 

алгоритмізації та програмування», «Освітньо-екологічний центр «Екологічна 

освіта майбутнього», «Розвиток інклюзивної освіти в Харківській області», 

«Моніторинг якості освіти в умовах модернізації освітнього простору», 

«Модернізація освітнього простору Харківської області в умовах 

децентралізації». 

3.2.3. Організовувати методичну роботу з педагогічними працівниками на 

засадах диференційованого, особистісно-орієнтованого підходів із 

врахуванням принципів наступності, діагностики, практичної й адресної 

спрямованості, педагогічної майстерності та творчого потенціалу. 

3.2.4. Забезпечення якісного методичного супроводу впровадження  нових 

Державних стандартів початкової, базової та повної загальної середньої 

освіти. 

3.2.5. Організація методичного супроводу дошкільної освіти в умовах 

упровадження Програми розвитку дітей старшого дошкільного віку 

«Впевнений старт», Комплексної програми розвитку, навчання і виховання 

дітей дошкільного віку «Соняшник», Комплексної програми розвитку, 

навчання і виховання дітей раннього віку «Соняшник», освітньої програми 

для дітей від 2-х до 7-ми років «Дитина», Програми розвитку дитини 

дошкільного віку «Українське довкілля». 

3.2.6. Здійснення організаційно-методичного супроводу щодо формування 

управлінської компетентності новопризначених керівників та кадрового 

резерву. 

3.2.7. Формування якісно-орієнтованого освітнього простору в кожному 

освітньому закладі в умовах неперервної освіти. 



  

3.2.8. Посилення координації діяльності методичної служби методичного 

кабінету з методичними службами закладів з питань реалізації завдань 

підвищення якості освітнього процесу. 

3.2.9. Здійснення методичного супроводу щодо підвищення рівня 

допрофільного, профільного навчання та вдосконалення роботи освітніх 

округів. 

3.2.10. Здійснення організаційно-методичного супроводу учнівських 

олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН, 

інших конкурсів, турнірів різних рівнів, спрямований на активізацію і 

підвищення якості роботи з обдарованими учнями закладів. 

3.2.11. Активізувати роботу педагогічних працівників щодо участі в 

створенні власних сайтів, представленні їх на фестивалі-огляді освітніх 

Інтернет - ресурсів, фестивалі добрих практик тощо. 

3.2.12. Продовжити працювати над розвитком інформаційно-комунікаційних 

технологій та їх подальше використання в освітньому процесі.   

3.2.13. Удосконалення системи моніторингових досліджень якості освіти на 

локальному рівні. 

3.2.14. Організаційно-методичний супровід роботи шкільних методичних 

об’єднань, семінарів, тренінгів, інших форм колективної роботи. 

3.2.15. Забезпечити організаційно-методичний супровід конкурсів фахової 

майстерності, зокрема конкурсів «Учитель року», «Кращий вихователь 

Харківщини». 

3.3. Організувати роботу атестаційної комісії, надавати методичну допомогу 

та консультації з питань атестації педагогічних кадрів. 

3.4. Забезпечувати психолого-педагогічний супровід освітнього процесу в   

закладах освіти . 

3.5. Здійснювати організаційно-методичний супровід діяльності шкільних 

бібліотек. 

3.6. Організувати роботу  методичних об’єднань. Встановити періодичність 

проведення засідань – два рази на рік.  



  

3.7. Продовжити роботу по вивченню, узагальненню та впровадженню  

ефективного педагогічного досвіду. 

3.8. Висвітлювати у засобах масової інформації роботу закладів та 

педагогічних працівників. 

3.9. Підвищити популяризацію ефективного педагогічного досвіду 

педагогів через друк статей у фахових педагогічних журналах обласних та 

Всеукраїнських видавництв. 

3.10. Поновлювати інформаційно-статистичні банки, бази даних МК. 

3. Затвердити склад методичної ради методичного кабінету відділу освіти, 

молоді та спорту на 2017/2018 навчальний рік (додаток 1). 

4. Затвердити  план  роботи методичної ради методичного кабінету відділу 

освіти, молоді та спорту на 2017/2018 навчальний рік (додаток 2). 

5. Затвердити  план  роботи методичної ради методичного кабінету відділу 

освіти, молоді та спорту на 2017/2018 навчальний рік (додаток 3).    

7. Призначити керівниками методичних об’єднань педагогів (додаток 4). 

8. Затвердити опорні школи за предметами та закріпити за ними методистів 

методичного кабінету (додаток 5). 

9. Затвердити графік та тематику школи молодого та малодосвідченого 

педагога (додаток 6). 

10. Визначити для проведення методичних занять з педагогічними 

працівниками  такі дні з метою проведення навчально-методичної та 

самоосвітньої роботи: 

понеділок – для вчителів іноземної мови, заступників директорів з виховної 

роботи, педагогів-організаторів;  

вівторок - для вчителів російської мови та літератури, предмету «Захист 

Вітчизни», шкільних бібліотекарів; 

середа – для вчителів історії, правознавства, української мови та літератури, 

фізичної культури; 

четвер – для завідувачів дошкільних навчальних закладів, заступників 

директорів з навчально-виховної роботи, вчителів географії, економіки, 



  

фізики, основ здоров`я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

музики; 

п’ятниця - для директорів ЗЗСО, вчителів математики, інформатики, хімії, 

біології, екології, природознавства. 

11. Вивчити досвіди роботи педагогів (додаток 7). 

12. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

12.1. Забезпечити ефективну діяльність шкільного методичного кабінету 

відповідно до  наказу Міністерства  освіти і науки України від 8 грудня 2008 

року №1119 «Про затвердження Положення  про районний  методичний 

кабінет (центр)» та наказу відділу освіти, молоді та спорту від 01.03.2018 №  

«Про затвердження Положення Про методичний кабінет відділу освіти, 

молоді та спорту Зачепилівської селищної ради» . 

12.2 Створити педагогам оптимальні умови для роботи над підвищенням 

професійного рівня у дні, які визначені днями для проведення методичних 

занять.  

Протягом 2017/2018 навчального року 

12.3. Направити свою роботу на реалізацію у  закладі таких  регіональних 

проектів КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»: «Підвищення 

ефективності професійного самовдосконалення педагогічних працівників у 

міжкурсовий (міжатестаційний) період», «Виховний освітній простір 

Харківщини», «Модернізація початкової освіти», «Підвищення 

компетентності вчителів щодо підготовки учнів до розв’язування тестових 

завдань зовнішнього незалежного оцінювання», «Підвищення якості 

підготовки учнів Харківської області до Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів», «Підвищення ефективності професійної 

майстерності (управлінської діяльності) керівників загальноосвітніх 

навчальних закладів у міжкурсовий (міжатестаційний) період», «Підвищення 

професійної компетентності вчителів інформатики щодо алгоритмізації та 

програмування», «Освітньо-екологічний центр «Екологічна освіта 

майбутнього», «Розвиток інклюзивної освіти в Харківській області», 



  

«Моніторинг якості освіти в умовах модернізації освітнього простору», 

«Модернізація освітнього простору Харківської області в умовах 

децентралізації». 

12.4.  Сприяти роботі педагогів щодо ефективної підготовки до освітньої 

діяльності в умовах упровадження Концепції «Нова українська школа». 

12.5. Здійснити планування роботи шкільних методичних об`єднань вчителів 

– предметників відповідно до методичної теми методичного кабінету відділу 

освіти, молоді та спорту та єдиної педагогічної теми закладу.                                                                                                   

                                                                                     До 01.10.2017                                               

12.6. Забезпечити неухильне дотримання чинних методичних рекомендацій 

щодо викладання навчальних предметів та ведення шкільної документації. 

                                                                   Протягом 2017/2018 навчального року 

12.7. Посилити внутрішкільний контроль з огляду на наявність системи 

відвідування уроків, якості їх проведення та відстеження ефективності 

наданих рекомендацій. 

                                                                  Протягом 2017/2018 навчального року 

12.8. Організувати інформаційний і методичний супровід викладання 

предметів у 5-9-х  класах відповідно до нових навчальних програм. 

                                                                   Протягом 2017/2018 навчального року 

12.9. Посилити виховне спрямування кожного уроку, переглянути і змінити 

неефективні форми виховного впливу, забезпечувати дитиноцентричний  

підхід у роботі класних керівників. 

                                                                   Протягом 2017/2018 навчального року 

12.10. Проводити виховну роботу, спрямовану на запобігання втягненню 

дітей у небезпечні квести, підвищувати рівень педагогічної майстерності та 

компетентності педагогів у роботі з дітьми та батьками.  

Протягом 2017/2018 навчального року 

12.11. Організувати проведення в закладах освіти предметних тижнів у 

терміни: 

• тиждень української мови та літератури – березень 2018 року 



  

• Захист Вітчизни – квітень 2018 року 

Звіти та фотоматеріали про проведення предметних тижнів подавати до 

методичного кабінету до кінця місяця, в якому тиждень проводився.  

12.12. Забезпечити активну участь педагогів закладів у шкільних, районних 

та обласних  методичних заходах. 

Протягом 2017/2018 навчального року  

12.13. Продовжити поповнення методичних кабінетів освітянськими 

фаховими виданнями, методичною літературою, інформаційними 

матеріалами. 

Постійно 

12.14 Забезпечити  участь кожного педагога у роботі  шкільних предметних 

методичних об’єднань. 

Протягом 2017/2018 навчального року  

12.15.  Організувати самоосвітню діяльність педпрацівників у міжкурсовий 

період. 

           Постійно 

12.16.  Використовувати різні форми методичної роботи (у тому числі  і 

атестацію педагогічних працівників) для заохочення росту професійної 

майстерності педагогів, розвитку їх творчої активності. 

12.17. Подати до методичного кабінету: 

 копію наказу   «Про підсумки методичної роботи за 2017/2018 навчальний 

рік».  

До 08.06.2018 

 індивідуальні картки  педагогів закладу (електронний вигляд). 

                                                                                     До 30.04.2018 

 

13. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник  відділу освіти,  

молоді та спорту                                                                        О.М. Зеленський 



  

Додаток 1 

до наказу відділу освіти,    

молоді           та     спорту  

Зачепилівської    селищної ради 

01.03.2018 № 19 

 

СКЛАД 

 методичної ради методичного кабінету 

на 2017/2018 навчальний рік 

 

Голова методичної ради  

 Пилипенко Галина 

Володимирівна 

- завідувач методичним кабінетом 

Секретар методичної ради  

 Коломієць Лариса Вікторівна  - методист методичного кабінету 

Члени методичної ради  

1 Мирна Наталія Володимирівна - методист методичного кабінету 

2 Мосьпан Світлана Миколаївна - вихователь-методист Зачепилівського 

ДНЗ я/с «Ромашка»  

3 Перерва Зоя Валентинівна - заступник директора  Зачепилівської  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

4 

 

5 

Коржевич Світлана Євгеніївна 

 

Сапко Наталія Олександрівна 

- директор Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів 

- вчитель математики Зачепилівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 

 

 

 



  

Додаток 2 

до наказу відділу освіти,   

молоді та спорту  

Зачепилівської  

селищної ради 

01.03.2018 № 19 

 

План роботи методичної ради 

методичного кабінету  

на 2017/2018 навчальний рік 
№ 

п/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальний  

І засідання 

1 

 

Про роботу Школи молодого та 

малодосвідченого педагога 

23.03.2018 Мирна Н.В. 

2 Про проведення моніторингу Пилипенко 

Г.В. 

3 Про підсумки проведення ІІ (районного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад та І 

(районного) етапу конкурсу-захисту МАН 

Пилипенко 

Г.В. 

4 Про роботу літньої школи з підготовки до ІІ 

(районного) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та І (районного) етапу конкурсу-

захисту МАН 

Пилипенко 

Г.В. 

Сало Л.В. 

5 Про організоване закінчення 2017/2018 

навчального року та проведення державної 

підсумкової атестації 

Мирна Н.В. 

6 Організація та проведення ЗНО – 2018 Мирна Н.В. 

ІІ засідання 

1 Про підсумки проведення атестації 

педагогічних кадрів у 2018 році 

15.06.2018 Мирна Н.В. 

2 Про виконання плану курсів підвищення 

кваліфікації у 2017/2018 навчальному році 

Мирна Н.В. 

3 Про організацію і проведення серпневої 

педагогічної конференції та методичних 

об’єднань вчителів - предметників 

Пилипенко 

Г.В. 

4 Аналіз методичної роботи з педагогічними 

кадрами освітніх закладів (Виконання наказу 

про методичну роботу) 

Пилипенко 

Г.В. 

5 Виконання навчальних програм в ЗЗСО щодо 

забезпечення якісного освітнього процесу  

Пилипенко 

Г.В. 

6 Розгляд та затвердження узагальнених 

матеріалів ефективного педагогічного досвіду 

педагогічних працівників 

Коломієць 

Л.В. 



  

Додаток 3   

до наказу відділу освіти,   молоді та спорту           

Зачепилівської селищної ради 

01.03.2018 № 19 

Структура методичної роботи на 2017/2018 навчальний рік 

Міністерство освіти і науки України

КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти»
Департамент науки і освіти 

Харківської ОДА

Відділ освіти

Районний методичний 

кабінет

ХНПУ ім. Г.С.Сковороди

ХНУ ім. В.М.Каразіна

Колегія відділу освіти

Методична рада
Дослідницько-

експериментальна робота

Участь у Всеукраїнських, 

обласних заходах

Проведення обласних 

методичних заходів на 

базі району

Засідання районних 

методичних об’єднань 

(робота педагогів за 

групами)

Проходження курсів 

підвищення кваліфікації

Інформаційно-аналітична 

робота

Атестація педагогічних 

працівників

Впровадження 

інноваційних педагогічних 

технологій

Вивчення, узагальнення і 

розповсюдження ЕПД

Робота школи молодого 

вчителя

Консультування

Моніторинг якості 

навчальних досягнень 

учнів

Проведення майстер-

класів, методичних 

практикумів, семінарів

Робота педагогічних 

майстерень, творчих груп

Робота з керівними 

кадрами

Методичний супровід 

роботи опорного закладу

Методичний супровід 

підготовки до ЗНО

Видавнича діяльність, 

публікації



  

Додаток 4 

до наказу відділу освіти,   

молоді та спорту            

Зачепилівської  

селищної ради 

01.03.2018 № 19 

 

СКЛАД 

 керівників методичних об’єднань  

1. Вчителів української мови та літератури – керівник Чуб Тамара 

Миколаївна – вчитель української мови та літератури Миколаївської ЗОШ І-

ІІІ ступенів; 

2. Вчителів історії та правознавства  - Владимирець Ольга 

Миколаївна – вчитель історії Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

3. Вчителів математики – Сапко Наталія Олександрівна - вчитель 

математики Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

4. Вчителів хімії та екології - Іванова Наталія Олександрівна – вчитель 

хімії Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

5. Вчителів природознавства та біології – Білоус Надія Борисівна – 

вчитель Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

6. Вчителів фізичної культури - Геков Олексій Анатолійович – вчитель 

фізичної культури Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

7. Вчителів курсу «Захист Вітчизни» - Падалка Віталій Леонідович – 

вчитель предмету «Захист Вітчизни» Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

8. Вчителів трудового навчання - Іванов Віктор Михайлович – вчитель 

трудового навчання Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

9. Вчителів інформатики - Гришина Вікторія Вікторівна – вчитель 

інформатики Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

10. Вчителів економіки -  Дубина Людмила Іванівна  – вчитель 

економіки Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

11.  Вчителів іноземної мови – Бурбела Людмила Василівна– вчитель 

іноземної мови Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

12. Вчителів фізики та астрономії – Кравцова Світлана Миколаївна 

– вчитель фізики та астрономії Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

13.   Вчителів географії – Давиденко Юлія Олександрівна – вчитель 

географії Сомівської філії Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

14. Вчителів початкових класів -  Кривенко Тамара Василівна – 

вчитель початкових класів Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

15.  Вчителів російської мови та літератури – Перерва Зоя 

Валентинівна – вчитель російської мови та літератури Зачепилівської ЗОШ І-

ІІІ ступенів; 

16. Вчителів художньо-естетичного циклу – Сорочинський Павло 

Петрович – вчитель образотворчого мистецтва Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів; 



  

17. Вихователів дошкільних закладів – Смердюк Мирослава 

Василівна – вихователь Зачепилівського ДНЗ я/с «Ромашка» Зачепилівської 

селищної ради; 

18. Класних керівників –– Буланова Валентина Миколаївна, вчитель 

математики Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

19. Вчителів основ здоровʼя – Фатєєва Світлана Миколаївна, вчитель 

основ здоровʼя Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

20. Шкільних бібліотекарів – Камʼянська Альона Сергіївна, бібліотекар 

Зачепилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

21. Практичних психологів – Губа Наталія Вадимівна, практичний 

психолог Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.

2

0

1

3

  



  

Додаток 5  

до наказу відділу освіти, молоді та спорту   

Зачепилівської  селищної ради 

01.03.2018 № 19 

 

Список опорних закладів освіти 

 
№ 

з/

п 

 

 

Напрям Назва 

навчального 

закладу 

ПІБ 

директора 

ПІБ учителя 

предмету 

(напряму), з 

якого школа є 

опорною 

Спеціальніс

ть за 

дипломом, 

кваліфікаці

я 

Загальн

ий 

педагогі

чний 

стаж 

роботи 

учителя 

Категорі

я, 

педагогі

чне 

звання 

Де і коли 

проходив 

останні 

курси 

підвищенн

я 

кваліфікаці

ї 

Методист 

РМК, який 

координує 

роботу 

опорної 

школи 

1 Початкова 

школа 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Кривенко Тамара 

Василівна 

Педагогіка і 

методика 

початкового 

навчання; 

учитель 

початкових 

класів 

34 р. Вища, 

старший 

вчитель 

КВНЗ ХАНО 

 27.02.2015  - 

учителі 

початкових 

класів 

Мирна 

Наталія 

Володимирі

вна 

2 Економіка Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Дубина Людмила 

Іванівна 

Економічна 

теорія; 

економіст, 

викладач 

економічних 

дисциплін 

27 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

26.02.2016 -

Географія. 

Економіка. 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 



  

3 Математика Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Сапко Наталія 

Олександрівна 

Математика; 

учитель 

математики, 

інформатики 

і 

очислювальн

ої техніки 

18 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

23.02.2017 -  

математика 

Пилипенко 

Галина 

Володимирів

на 

4 Фізика, 

астрономія 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Ковтуненко 

Марина 

Вікторівна 

Математика; 

учитель 

математики, 

інформатики 

і 

очислювальн

ої техніки 

29 р. Вища КВНЗ ХАНО 

03.03.2017 – 

фізика та 

астрономія 

Пилипенко 

Галина 

Володимирів

на 

5 Географія Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Давиденко Юлія 

Олександрівна 

Географія; 

географ,  

викладач 

географії  

20 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

11.12.2015 - 

географія 

 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

6 Російська мова 

та література 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Кащєєва Ольга 

Михайлівна 

Російска мова 

та література; 

вчитель 

російської 

мови та 

літератури 

23 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО  

28.10.2016- 

зарубіжна 

література, 

російська 

мова, 

інтегрований 

курс 

«Література» 

Мирна 

Наталія 

Володимирів

на 



  

7 Фізична 

культура 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Петренко Андрій 

Володимирович 

Педагогіка і 

методика 

середньої 

освіти. 

Фізична 

культура; 

вчитель 

фізичної 

культури 

15 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

29.05.2015 – 

фізична 

культура  

Пилипенко 

Галина 

Володимирівн

а 

8 Українська 

мова та 

література 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Чуб Тамара 

Миколаївна  

Українська 

мова і 

література; 

вчитель 

української 

мови та 

літератури 

39 р. Вища, 

вчитель  

методист  

КВНЗ ХАНО 

23.10.2015 – 

українська 

мова та 

література 

 

Мирна 

Наталія 

Володимирі

вна 

9 Музичне 

мистецтво 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Лопатка Віктор 

Григорович 

Початкове 

навчання; 

вчитель 

початкових 

класів 

24 р. ІІ кв.к. КВНЗ ХАНО 

29.03.2013 –

музичне 

мистецтво 

Мирна 

Наталія 

Володимирі

вна 



  

10 Превентивна 

освіта 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Губа Наталія 

Вадимівна 

Педагогіка і 

методика 

середньої 

освіти. 

Українська 

мова і 

література та 

мова і 

література 

(німецька); 

читель 

української 

мови та 

літератури і 

німецької 

мови та 

зарубіжної 

літератури; 

практичний 

психолог 

10 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

27.02.2015  - 

практичні 

психологи 

ЗНЗ 

 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

11 Історія 

України, 

всесвітня 

історія, 

людина і світ, 

правознавство 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Владимирець 

Ольга 

Миколаївна 

Історія; 

історик, 

викладач 

історії та 

суспільнополі

тичних 

дисциплін 

29 р. Вища КВНЗ ХАНО 

 05.05.2017 – 

людина і світ 

27.06.2014 - 

історія та   

правознавств

о 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

12 Захист 

Вітчизни 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Падалка Віталій 

Леонідович 

Захист 

Вітчизни 

21 р. І кв. к. КВНЗ ХАНО 

18.12.2015 – 

«Захист 

Вітчизни» 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 



  

13 Хімія, екологія Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Іванова Наталя 

Олександрівна 

Біологія і 

хімія; 

вчитель 

біології та 

хімії 

25 р. Вища  КВНЗ ХАНО 

04.11.2016 -  

біологія та 

хімія 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

14 Охорона праці 

та безпека 

життєдіяльнос

ті 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Гвоздік Світлана 

Володимирівна 

 20 р. Вища КВНЗ ХАНО 

05.04.2017 –

заступники 

директорів з 

НВР 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

15 Біологія, 

природознавст

во 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Білоус Надія 

Борисівна 

Біологія; 

учитель 

біології  

34 р. Вища КВНЗ ХАНО 

03.03.2017 – 

біологія  

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

16 Образотворче 

мистецтво, 

художня 

культура 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Соричинський 

Павло Петрович 

Образотворче 

і 

декоративно-

прикладне 

мистецтво; 

учитель 

образотворчо

го мистецтва, 

організатор 

прикладної 

творчості 

23 р. І кв.к. КВНЗ ХАНО 

04.12.2015 – 

образотворче 

мистецтво; 

31.05.2012  – 

художня 

культура 

Мирна 

Наталія 

Володимирів

на 

17 Основи 

здоров’я 

Миколаївська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Миргородськ

а Ольга 

Володимирів

на 

Фатєєва Світлана 

Миколаївна 

Біологія; 

учитель 

біології 

29 р. І кв. к. КВНЗ ХАНО 

23.02.2016 – 

основи 

здоров’я 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 



  

18 Трудове 

навчання 

Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Іванов Віктор 

Михайлович 

Педагогіка і 

методика 

середньої 

освіти. 

Трудове 

навчання і 

креслення  

32 р. Спеціаліст КВНЗ ХАНО 

29.05.2015 – 

трудове 

навчання, 

технології 

Коломієць 

Лариса 

Вікторівна 

19 Іноземна мова Зачепилівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Бурбела 

Людмила 

Василівна 

Філолог, 

викладач 

англійської 

мови та 

літератури;  

37 р. Вища  КВНЗ ХАНО 

16.10.2015 – 

іноземна 

мова 

(англійська) 

Пилипенко 

Галина 

Володимирів

на 

20 Дошкільна 

освіта 

Зачепилівський 

ДНЗ (я/с) 

«Ромашка» 

Порціян Інна 

Михайлівна  

Смердюк 

Мирослава 

Василівна 

Педагогіка та 

психологія 

(дошкільна); 

викладач 

дошкільної 

педагогіки та 

психології, 

методист по 

дошкільному 

вихованню 

39 р. Вища, 

виховател

ь-

методист 

КВНЗ ХАНО 

23.05.2014 –

вихователі 

ДНЗ 

Мирна 

Наталія 

Володимирі

вна 

 

 



  

Додаток 6 

до наказу відділу освіти,   

молоді та спорту            

Зачепилівської  

селищної ради 

01.03.2018 № 19 

 

Графік роботи  

«Школи молодого та малодосвідченого педагога» 

на 2017/2018 навчальний рік 

 

№з/п Зміст засідання Термін Відповідальні 

І засідання 

 

1 Важливість лідерських рис педагога, 

уміння конструктивного спілкування для 

створення єдиної команди.  

Організація роботи з обдарованими 

учнями. 

Методика організації самостійної роботи 

учнів. 

Методика організації позакласної роботи 

з учнями. Моральне та патріотичне 

виховання учнів. 

березень Пилипенко Г.В., 

завідувач МК 

Мирна Н.В., 

методист МК 

ІІ засідання 

2 Реалізація диференційованого та 

індивідуального підходів до навчання 

дітей. 

Етика та психологія педагогічного 

спілкування. 

Проблема дисципліни на уроці: 

критерії, які є необхідною умовою того, 

щоб у вчителя не було проблеми 

дисципліни на уроці; причини 

недисциплінованої поведінки учнів на 

уроці. 

Психолог – молодому педагогу:  

«Запобігання конфліктам в учнівському 

колективі».  

Практична робота: Аналіз педагогічних 

ситуацій. 

травень Пилипенко Г.В., 

завідувач МК 

Мирна Н.В., 

методист МК 

 


